Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
PROCESSO N.º 118/2024
EDITAL N.º 075/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063/2024
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS OU

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Objeto: Registro de Preços da Contratação de empresa

especializada visando a prestação de serviços de limpeza e
desinfecção química dos reservatórios e caixas d’água, a serem
executados nas dependências dos prédios de diversas Secre-
tarias Municipais, incluindo o fornecimento de mão- de-obra
especializada, materiais, produtos de limpeza e os equipamen-
tos necessários, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo III deste edital.

Assunto: JULGAMENTO de RECURSO e CONTRARRAZÃO
por parte das Empresas J CEILLY DE MELO SERVIÇOS e QUALITY
DEDETIZAÇÃO LTDA

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pre-
goeiro e da Equipe de Apoio, vem por meio deste COMUNICAR
a V. Sa. que o recurso interposto pela empresa J CEILLY DE MELO
SERVIÇOS, foi DESPROVIDO, devendo permanecer inalterada a
classificação das propostas e habilitação da empresa vencedora,
estabelecidas na Ata da Sessão Pública, de 04/12/2024.

Destarte, a municipalidade disponibilizará o presente comu-
nicado no site do município www.aguasdelindoia.sp.gov.br,
link licitação, para o prosseguimento do processo supracitado,
visando à adjudicação e homologação do referido processo, bem
como Parecer da Pregoeiro e da Equipe de Apoio e o Despacho
do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Encontra-se a disposição dos interessados para vistas ao
Processo em epigrafe.

Águas de Lindóia, 19 de dezembro de 2024.
Atenciosamente,
Wellington Barreto
Pregoeiro
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): CONCOR-
RÊNCIA ELETRONICA Nº 012/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA)
– Objeto: "Contratação de empresa especializada para o forne-
cimento de materiais e mão de obra, com o objetivo de executar
a rede de galeria de águas pluviais na Rua Rio de Janeiro e
adjacências, em atendimento à Sentença Judicial nº 1001813-
71.2022.8.26.0035, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Termo de Referência, Anexo III deste edital
(Lei n° 14.133/21 – Nova Lei de Licitações). Envio das Propostas
iniciais e documentos de habilitação a partir de: 27/12/2024 às
13h00; Abertura de Propostas iniciais: 15/01/2025 às 13h30;
Início da Concorrência (fase competitiva): 15/01/2025 às 14h00;
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. O EDITAL se encon-
trará disponível de: 27/12/2024 a 14/01/2025 para consulta e
retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.
sp.gov.br e www.bnc.org.br. Disponibilização: Secretaria de
Administração, Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua
Prof.ª Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, median-
te o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br. Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344,
no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos – José Rafael Godoi de Souza – Secretário
Municipal de Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 RETIFICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
(NUMERO DO PREGÃO RETIFICADO)
PREGÃO ELETRÔNICO N° 091/2024
EDITAL Nº 123/2024
PROCESSO N° 139/2024
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de licença de uso temporária de sistema de informação,
ambiente web, suporte local e remoto para contribuintes e
servidores municipais e manutenção, para atendimento das
demandas da prefeitura do município de Agudos/SP, conforme
as especificações e quantitativos descritos abaixo, período de
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado sucessivamente con-
forme artigo 107 da Lei 14.133/2021, conforme especificações
constantes do Anexo I – Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as
08:50hrs do dia 14/01/2025

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/01/2025.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 /
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 19 de dezembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 66/2024 - PROC. ADM n. 206/2024
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para locações futuras de equi-
pamentos de som, iluminação e estruturas de palco – incluindo
os serviços de instalação e fornecimento de mão de obra técnica.
ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro
como vencedora a participante- LEC ORGANIZAÇÕES LTDA,
quanto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11, no
valor total global de R$ 445.373,30. Alambari/SP, 19 de dezem-
bro de 2024. JOÃO PAULO DANTAS PINTO. Prefeito Municipal.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 116/2024

– Pregão 95/2024. Objeto: Registro de Preços para a aquisição
futura de materiais esportivos. Considerando a regularidade
do procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº
14.133/21, HOMOLOGAR e ADJUDICAR os itens do objeto
licitado, as empresas: GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO
LTDA (Item: 1, 3, 13, 31, 32), D.E.A CALCADOS LTDA (Item: 2, 6,
8, 16, 28), RODRIGO TOLOSA RICO-EPP (Item: 4, 5, 7, 9, 10, 11,
14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30, 36, 37), META
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI (Item: 12),
BRUMO ESPORTES LTDA (Item: 21, 29, 33, 34). Andradina, 19 de
dezembro. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório

103/24 – Pregão 84/24. Objeto: Registro de Preços para a aqui-
sição futura de mobiliários escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos. Contratado: 2M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS
LTDA. Valor total registrado: R$ 55.400,00 (cinquenta e cinco mil
e quatrocentos reais); BURANO MOVEIS EIRELI. Valor total regis-
trado: R$ R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta
reais); CAIO CESAR DIAS PAGLIARANI ME. Valor total registrado:
R$ R$ 78.905,00 (setenta e oito mil, novecentos e cinco reais);
CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. Valor
total registrado: R$ 100.663,50 (cem mil, seiscentos e sessenta
e três reais e cinquenta centavos); CB ELETRO E INFORMATICA
LTDA. Valor total registrado: R$ 28.971,88 (vinte e oito mil,
novecentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos); DAR-
CIMARA CRISTINA DE QUEIROZ ME. Valor total registrado: R$ R$
3.230,00 (três mil, duzentos e trinta reais); DAVANTI MAQUINAS,
MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. Valor total regis-
trado: R$ 13.450,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta reais);
EDUCCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor total registrado:
R$ 36.993,00 (trinta e seis mil, novecentos e noventa e três
reais); G Z MENEGUSSO LTDA. Valor total registrado: R$ 8.879,04
(oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e quatro centavos);
GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES LTDA. Valor total registrado:
R$ 8.000,00 (oito mil reais); MA COMERCIO DE REFRIGERACAO
LTDA. Valor total registrado: R$ 49.920,00 (quarenta e nove mil,
novecentos e vinte reais); ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA. Valor total registrado: R$ 84.950,00 (oitenta e
quatro mil, novecentos e cinquenta reais); REPREMIG REPRESEN-
TAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA. Valor total regis-
trado: R$ 52.171,00 (cinquenta e dois mil, cento e setenta e um
reais); ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME. Valor total registrado:
R$ 98.430,00 (noventa e oito mil, quatrocentos e trinta reais);
SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA. Valor total registrado: R$
17.311,24 (dezessete mil, trezentos e onze reais e vinte e quatro
centavos). Data da Ata de Registro de Preço: 17 de dezembro de
2024. Mario Celso Lopes – Prefeito.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 EXTRATO DESPACHO AUTORIDADE COMPETENTE AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022 - celebrado em
29/11/2022, Pregão Eletrônico nº 129/2022, Processo Adminis-
trativo de Penalização nº 104/2024. Fica determinada a seguinte
decisão: diante do parecer jurídico de fls. 1914-VERSO e parecer
jurídico de fls. 1964-VERSO, o qual adoto como razão de aco-
lher e decidir, determino: a) Determino a imediata abertura de
processo administrativo disciplinar contra o responsável pelo
evento danoso, para sua identificação e responsabilização; b)
Determino a Secretaria Municipal de Fazenda que providencie a
imediata inscrição do valor devido em dívida ativa, devidamente
corrigidos até a data do efetivo pagamento; c) Por fim, IMEDIA-
TA comunicação a contratada da presente decisão. Comunique-
-se. JOSÉ CARVALHO DE PAULA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Chamamento Público n° 04/2024
Processo Nº. 3276/2024
Objeto: Chamamento Público para formalização de Parce-

ria, por meio de Termo de Colaboração, com Organizações da
Sociedade Civil (OSC) para execução de atividades em regime
de mútua cooperação com a administração pública, que apre-
sentarem o Plano de Trabalho que melhor se adequar ao objeto
a ser pactuado nas áreas: Assistência Social, Saúde, Educação,
Espero, Lazer e Cultura.

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO N.º 9.104/2.024 MODALIDADE: PREGÃO ELE-

TRONICO N.º 094/2024
CONTRATO: N.º 027/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

E LAZER
CONTRATADA: DAN INN HOTEL ARARAQUARA LTDA
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA PADRÃO 3 (TRÊS)
ESTRELAS OU SUPERIOR PARA DELEGAÇÃO COMPOSTA DE 76
(SETENTA E SEIS) PESSOAS, SENDO 36 (TRINTA E SEIS) APAR-
TAMENTOS DUPLOS, 04 (QUATRO) APARTAMENTOS SIMPLES E
INCLUINDO REFEIÇÃO COMPLETA (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO,
LANCHE DA TARDE, JANTAR, LANCHE DA NOITE), PARA O
PERIODO 02/01/2025 A 26/01/2025, NO MUNÍCIPIO DE ARARA-
QUARA/SP, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA ANEXO,
PODENDO DIMINUIR A QUANTIDADE, CASO ALGUMA EQUIPE
SEJA ELIMINADA NO DECORRER DA COPA”, de acordo com as
especificações e detalhamentos do Termo de Referência”.

VALOR: R$ 515.000,00 (Quinhentos e quinze mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 3 (três)

meses contados da assinatura do contrato, na forma do artigo
105 da Lei n° 14.133/2021.

Araraquara, 18 de Dezembro de 2.024.
MILENA MALHEIROS PAVANELLI
Secretária de Esportes e Lazer

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA 019/2024
PROCESSO Nº 6665/2024
CONTRATO N° 011/2024
2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 17/12/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
CONTRATADO: MARENG ENGENHARIA CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO CER PRO-
FESSORA LOURDES APPARECIDA CARVALHO PRADA, SITUADA
NA AVENIDA CARLOS ALBERTO FRAGNANI Nº 830, PARQUE
RESIDENCIAL VALLE VERDE -ARARAQUARA/SP EM PARCERIA
COM O FNDE/MEC ATRAVÉS DO PLANO DE AÇÕES ARTICULA-
DAS – PAR, PROCESSO 23400.000028/2024-15, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE
DESTE EDITAL.

VALOR/PRAZO: O objeto do presente Termo Aditivo é
prorrogar o prazo de execução do Contrato 011/2024, por mais
30(trinta) dias, a partir de 12/12/2024 a 11/01/2025, com funda-
mento no art. 111 da Lei Federal n° 14.133/2021.

Araraquara, 18 de dezembro de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 225/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 RETIFICADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8185/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CONTRATADO: MARGARETE C.F. DE SOUZA - EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA
ATENDIMENTO DOS SETORES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

LOTE 16 ITEM QTD DESCRIÇÃO VALOR UNIT. REG. MARCA
1 5.000 FRASCO PULVERIZADOR, conforme Termo de Referência.
R$ 6,81 PLASUTIL 2 3.000 FRASCO PLÁSTICO INCOLOR. 500
ML, conforme Termo de Referência. R$ 7,43 PLASUTIL LOTE 21
ITEM QTD DESCRIÇÃO VALOR UNIT. REG. MARCA 1 1.000 UNID.
ESCOVA OVAL, conforme Termo de Referência. R$ 3,33 SILVA

Araraquara, 18 de dezembro de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 224/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 RETIFICADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8185/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
CONTRATADO: TROIKA DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA
ATENDIMENTO DOS SETORES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
E UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA

LOTE 10 ITEM QTD DESCRIÇÃO VALOR UNIT. REG.MARCA
1 1.500 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS,
conforme Termo de Referência. R$ 11,26 CICLUS 2 1.500 SACO
PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, conforme Termo
de Referência. R$ 25,71 CICLUS 3 1.600 SACO PLÁSTICO PARA
LIXO–100 LITROS, conforme Termo de Referência. R$ 70,62
CICLUS

Araraquara, 18 de dezembro de 2024
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 222/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2024 RETIFICADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8185/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA
CONTRATADO: SAN’MARCUS VASSOURAS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDI-
MENTO DOS SETORES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E UNIDA-
DES ESCOLARES MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Sessão Pública do Chamamento Público n° 04/2024:
23/01/2025 às 9h, na Rua São João, n° 228 - Centro - Araça-
riguama – SP.

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do
dia 20/12/2024, das 9h às 16h30 no endereço acima menciona-
do e também no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.br.

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADI-
TIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 011/2022. Lei Federal
13.019/2014, Decreto Municipal 2.347/2021, e a Lei Orça-
mentária Anual. Processo Administrativo nº 503/2022. Termo
Aditivo entre: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA - CNPJ: 46.634.069/0001-78 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA, CNPJ:
03.177.415/0001-23. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
estipulado no termo de fomento originário e correspondentes
alterações no Plano de Trabalho. A iniciar em 06/01/2025, e
findar em 15/12/2025. Valor: R$ 278.300,00 (duzentos e setenta
e oito mil e trezentos reais). Ficam as demais Cláusulas do Con-
trato Originário ratificadas em todos os seus termos. Araçoiaba
da Serra, 19/12/2024. José Carlos de Quevedo Junior - Prefeito.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADI-
TIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 004/2022. Lei Federal
13.019/2014, Decreto Municipal 2.347/2021, e a Lei Orça-
mentária Anual. Processo Administrativo nº 501/2022. Termo
Aditivo entre: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA - CNPJ: 46.634.069/0001-78 e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA, CNPJ:
03.177.415/0001-23. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
estipulado no termo de fomento originário e correspondentes
alterações no Plano de Trabalho. A iniciar em 20/01/2025, e
findar em 15/12/2025. Valor: R$ 16.045,92 (dezesseis mil e
quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Ficam as
demais Cláusulas do Contrato Originário ratificadas em todos
os seus termos. Araçoiaba da Serra, 17/12/2024. José Carlos de
Quevedo Junior - Prefeito.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADI-
TIVO AO TERMO DE FOMENTO N° 007/2022. Lei Federal
13.019/2014, Decreto Municipal 2.347/2021, e a Lei Orça-
mentária Anual. Processo Administrativo nº 3268/2022. Termo
Aditivo entre: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA
SERRA - CNPJ: 46.634.069/0001-78 e a ASSOCIAÇÃO SOROCA-
BANA DE ATIVIDADES PARA DEFICIENTES VISUAIS - ASAC, CNPJ:
71.862.254/0001-67. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
estipulado no termo de fomento originário e correspondentes
alterações no Plano de Trabalho. A iniciar em 01/01/2025, e
findar em 31/12/2025. Valor: R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento
e sessenta reais). Ficam as demais Cláusulas do Contrato Origi-
nário ratificadas em todos os seus termos. Araçoiaba da Serra,
17/12/2024. José Carlos de Quevedo Junior - Prefeito.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO. TERCEIRO TERMO ADITIVO
AO TERMO DE FOMENTO N° 009/2022. Lei Federal 13.019/2014,
Decreto Municipal 2.347/2021, e a Lei Orçamentária Anual.
Processo Administrativo nº 2700/2022. Termo Aditivo entre:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - CNPJ:
46.634.069/0001-78 e o CENTRO INTEGRADO DE EQUOTERA-
PIA NOVO TEMPO - CIENT, CNPJ: 01.781.612/0002-02. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência estipulado no termo de fomento
originário e correspondentes alterações no Plano de Trabalho.
A iniciar em 02/01/2025, e findar em 31/12/2025. Valor: R$
133.000,00 (cento e trinta e três mil reais). Ficam as demais
Cláusulas do Contrato Originário ratificadas em todos os seus
termos. Araçoiaba da Serra, 17/12/2024. José Carlos de Quevedo
Junior - Prefeito.

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 ADITIVO N°01 ao CONTRATO n° 178/2023
O MUNICIPIO DE ARAPEI/SP, com endereço na rua das

Missões, 08, centro, Arapei/SP, CEP: 12.860-000, inscrita no CNPJ
n. 65.058.984/0001-07, neste ato representada pelo seu prefeito
municipal, o senhor Rene Lúcio Gonçalves, doravante denomina-
da CONTRATANTE, e a empresa INTITUTO MORGAN DE EDUCA-
ÇÃO, SAÚDE E ESPORTES – CNPJ N° 10.733.807/0001-97 dora-
vante denominada CONTRATADA, na presença das testemunhas,
resolvem firmar, nesta data, que se regerá pela Lei Federal das
Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, e pelas
seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e
outorgam ambas já qualificadas no citado contrato, resolvem
aditiva-lo, mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA 1ª – DA VIGENCIA
Fica o presente contrato prorrogado por mais aditivado o

presente contrato por mais 12 (doze) meses a contar de 18 de
dezembro de 2024.

CLÁUSULA 2ª -Ficam mantidas as demais cláusulas do
contrato nº 178/2023 e o presente termo entra em vigor na data
da sua assinatura.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o pre-
sente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, perante
as testemunhas abaixo mencionadas, para que produza todos
os seus efeitos legais.

ARAPEI, 18 de DEZEMBRO de 2024
RENE LUCIO GONÇALVES
Prefeito Municipal
CONTRATADA
Instituto Morgan de Educação, Saúde e Esportes – ME
CNPJ n° 10733807/0001-97
Testemunhas:
1._________________________
2._________________________

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 247   •   São Paulo, sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo

		2024-12-20T05:03:49-0300